



Handläggare: Rune Ney
Telefon: 08-508 24 060

Till
Skärholmens stadsdelsnämnd

Uppdrag: Ta fram förslag på lämpliga platser att anlägga spontanidrottsplatser på samt ge förslag på befintliga idrottsplatser som skulle kunna byggas ut eller som har behov av upprustning.

Förvaltningens förslag till beslut

1. Skärholmens stadsdelsnämnd godkänner förvaltningen redovisning av uppdraget gällande spontanidrottsplatser och befintliga idrottsplatser.

Steinunn Á Håkansson
Stadsdelsdirektör

Rune Ney
Stadsmiljöchef

Sammanfattning

Förvaltningen hade i uppdrag i balanslistan till T1 att redovisa förslag på lämpliga platser att anlägga spontanidrottsplatser på samt ge förslag på befintliga idrottsplatser som skulle kunna byggas ut eller som har behov av upprustning.

Bakgrund

I Skärholmen finns 6 idrottsplatser som idrottsförvaltningen svarar för, de är Vårbergs IP och Sättra IP vilka är bemannade och 4 bollplaner (Johannesdals bollplan (11-manna grusplan), Sättra bollplan (11-manna grusplan), Sättradals bollplan (mindre grusplan) och Bredängs bollplan (11-manna grusplan).

Sättra IP har nyligen upprustat ute delen vad gäller friidrottsytorna. Planer finns och har funnits att utvidga ytorna väster ut där nu nedlagda Björksättraskolan ligger.

Vårbergs IP har långt gångna planer på att bygga en inomhushall för fotboll och andra inomhusaktiviteter, konstgräs på grusplan, verksamhet för vinteraktiviteter samt rusta upp de allmänna byggnaderna. Vidare har samtal förts med förts med exploateringskontoret om en möjlighet att överföra mark väster om idrottsplatsen till idrottsmark för att därmed kunna ingå i utvecklingsplanerna avseende motions- och idrottsytor.

Bredängs bollplan är markanvisad för bostadsbebyggelse. Idrottsförvaltningen har föreslagit som kompensation en 11-manna konstgräsplan på Sättra bollplan. Stadsdelsförvaltningen har föreslagit en 7-manna konstgräsplan till parkleken Trissan istället för förvaltningens inhägnade grusplan samt upprustning av motionsspåret i Bredäng.



Johannesdals bollplan är marknadsanvisad för bostadsbebyggelse. Idrottsförvaltningen föreslår en 7-manna konstgräsplan och syntetbelagda skolidrottsytor som kompensation för idrottsmark som försvinner vid planerad exploatering. Stadsdelsförvaltningen har även föreslagit upprustning av motionsspåret i Skärholmen.

Stadsdelsförvaltningens ytor som kan användas för spontanidrott är följande med kommentarer av URIS (*Ungdomsrådet i Skärholmen*).

Bredäng: Gräsyta vid Mälärhöjdsbadets parkering används för fotbollsspel och brännboll. *Borde klippas oftare enligt URIS.*

Inhägnad grusplan i parkleken Trissan i dåligt skick. Förvaltningen väntar på vad som händer vid bostadsexploateringen. *Stora gropar som förvandlas till "fågelbad" vid regn enligt URIS.*

Grusplan vid Odd Fellowsväg som tillhör Mälarslingans bostadsrättsförening. *Saknar inhägnad på ena sidan, målburar i dåligt skick, olämpligt gräsbeväxt, för grovt grus, lämpliga fotbollslinjer saknas enligt URIS.*

Gröna stugan park har en inhägnad fotbollsplan som behöver få ytskiktet på marken iordningställd. *OK enligt URIS.*

Inhägnad grusplan norr om kvarteret Skådebanan (Eksätravägen-Frimurarvägen).

Sätra: Inhägnad fotbollsplan utefter Björksätravägen används även av pensionärer som spelar boule. Extra bänkar utsatta. *Målnät saknas enligt URIS.*

Inhägnad fotbollsplan Borgmästare Skyttes Park.

Skärholmen: Gammal grusad fotbollsplan utefter Skärholmsvägen norr om Mikaelsskyrkan. Planen har varit arbetsyta för Stockholms hem under tiden när bostäderna på Ekholmsvägen byggdes. Stockholmshem har nu planer för att skapa en multiplan på denna yta. Enligt URIS är där ogräs och planen är gropig. Strax ovanför Mikaelsskyrkan ligger dessutom en nästan osynlig liten basketplan. Mycket vegetation döljer planen som också saknar belysning. Det finns endast en basket korg som är för lågt placerad. Linjer saknas och enligt URIS är det gropig asfalt. Denna yta tillhör Stockholmshem som fått extra resurser för en omfattande upprustning av Terrassen. Arkitekter är tillsatta och skall även införliva boende och ungdomar i arbetet.

På Brantholmens parklek finns en liten. basketplan.

Söder om Österholmstigen finns en gammal grusplan utan inhägnad och belysning. Stadsdelsförvaltningen har här framtida planer på upprustning.

Vårberg:

Plan med renoveringsbehov, målnät saknas likaså belysning och inhägnad. Bollar kan träffa förbipasserande enligt URIS.

Inhägnad grusplan norr om Vårbergs IP och Vårbergsvägen. Här finns planer på bostadsbyggande. Ersättningsplan läggs på Vårbergs IP.

Multiplanen på Vårbergsskolan skolgård(SISAB) är URIS nöjd med förutom hårda sargkanter.

Övrigt så finns spontanidrottsytor med gräs, grus och asfalt på våra skolgårdar, öppna parkytor och strandbad vilka utnyttjas rikligt.

Ärendets beredning

Ärendet är berett av Stadsmiljö samt URIS

Förvaltningens synpunkter och förslag

Förvaltningen har planer för att rusta upp spontanidrottsytor som ligger under stadsdelens ansvar. Närmast ligger upprustningen av Ängens parklek där inriktning är just spontanidrottsytor med nya fotbollsplan, basketplan och skateboards ytor. Detta är ett investeringsprojekt i samarbete med JKS basket som nu bedriver verksamheten där, Idrottsförvaltningen och Svenska Idrottsförbundet(Idrottslyftet).

Planer finns också på att lägga nytt ytskick på gröna stugans fotbollsplan. Samt på Österholmstigens bollplan med ny inhägnad och belysning.

Blir bostadsplanerna på idrottsförvaltningens bollplaner, Bredäng och Johannesdal genomförda så svarar idrottsförvaltningen att Johannesdals bollplan kommer att minska till en 7-manna konstgräsplan. Bredängs bollplan kompenseras med konstgräs på 11-mannaplanen på Sättra bollplan. Under hösten kommer även en av 7-mannaplanerna på Sättra bollplan att få konstgräs. Bokningen av Bredäng och Johannesdals bollplan finns på www.stockholm.se/bokning. Dagtid är det allmänhetens tid och på kvällarna är IFK Stockholm Fotboll U-sektion inbokade. Hur mycket planerna nyttjas är svårt att avgöra utan att studera dem på plats. Idrottsförvaltningens bokning brukar på kort sikt disponera/fördela om tiderna när dylikt inträffar så att inte enskilda förening drabbas. På lång sikt tas liknande frågor av Planeringsavdelningen tillsammans med övrig ledningsgrupp i styrgruppen för investeringar.

Ett internt programarbete ska inledas eller inleds för inventering av utvecklingsmöjligheterna i Skärholmens sim-och idrottshall.

Bilagor

1. Balanslistan, T2 svar
2. Uris sammanställning